La Commissione,  per la valutazione della preselezione e delle  prove,  applicherà i  seguenti  criteri  e 
punteggi.

Preselezione.
Per il calcolo del punteggio, la Commissione assegnerà: punti 1 (uno) ad ogni risposta esatta; punti 0 

(zero) ad ogni risposta non data; punti -0,125 (detrazione di zero virgola centoventicinque) ad ogni risposta 
errata. 

Prima prova scritta.
Criteri di valutazione:

– pertinenza del contenuto alle domande poste;
– correttezza e completezza della trattazione in riferimento alla sinteticità richiesta;
– professionalità e proprietà di linguaggio utilizzate nella trattazione dell'argomento.